
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  495 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE A FAVORE DEL CONSORZIO DI BONIFICA 
EST TICINO VILLORESI PER I CANONI CONCESSORI PER 
L'ANNO 2024.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

01/08/2024

 500

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO01/08/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 495 DEL 01/08/2024 

 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE A FAVORE DEL CONSORZIO DI 

BONIFICA EST TICINO VILLORESI PER I CANONI CONCESSORI PER L'ANNO 2024. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

Dato atto che alcune zone di proprietà del Comune di Busto Garolfo risultano ricomprese nel 

comprensorio di gestione del Consorzio di Bonifica Est Ticino Villoresi; 

 

Rilevato che il Consorzio di Bonifica Est Ticino Villoresi impone il pagamento di contributi, in 

applicazione alle vigenti Leggi (art. 11 del RD 215 del 1933 e della L.R. 31/2008) le quali stabiliscono che la 

ripartizione del costo sostenuto per la gestione delle opere di bonifica tra le proprietà immobiliari è fatta in 

ragione del beneficio conseguito o conseguibile determinato e stabilito con il Piano di Classifica e Riparto della 

Contribuenza, approvato dalla Regione Lombardia con DGR 27.09.2013 n. X/738, pubblicata sul BURL n. 40 

serie ordinaria del 01.10.2013; 

 

Dato atto che tale piano fissa gli indici di beneficio derivanti dall’attività consortile agli immobili 

(fabbricati e terreni) presenti sul territorio e che, in base a tali indici, vengono stabiliti i contributi che gravano 

sugli immobili stessi; 

 

Visto l’Avviso di Pagamento N. 0583593E20240000252, pervenuto al Ns. protocollo comunale in data 

22.07.2024 al n. 16947, emesso da CRESET – Crediti, Servizi e Tecnologie spa relativo ai Canoni Concessori  

per l’anno 2024, dell’importo complessivo di €. 2.489,35  rata unica a favore di CRESET – Crediti, Servizi e 

Tecnologie SpA  per l’Ente creditore Consorzio di Bonifica Est Ticino Villoresi; 

 

Dato atto che le aree di proprietà comunale di cui all’avviso di pagamento di cui al punto sopra 

richiamato, risultano ricompresi nel comprensorio di gestione del Consorzio di Bonifica Est Ticino Villoresi per 

i quali è necessario provvedere al versamento del contributo richiesto; 

 

Considerato che risulta necessario assumere l’impegno di spesa per il relativo ai Canoni Concessori per 

l’anno 2024, dell’importo di euro 2.489,35 – rata unica - per l’anno 2024, e che tale spesa trova copertura 

finanziaria al capitolo di spesa  8153/282 - “Canoni Cons. Villoresi” - U.1.04.03.99.999- titolo 1 missione 10 

programma 5 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso anno 2024;  

 

Visto il vigente regolamento di Contabilità; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il Decreto Legislativo 36/2023 e s.m.i.;  

 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267; 

 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 

ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste da Decreto Sindacale n. 21 del 22.12.2023; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 06.03.2024 di approvazione del DUP 2024/2026; 

  

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 06.03.2024 di Approvazione del Bilancio di 

previsione 2024/2026; 



DETERMINAZIONE N. 495 DEL 01/08/2024 

 

 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 12.03.2024 di approvazione del PEG 2024; 

 

  

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare la somma complessiva di €. 2.489,35 , a favore di “CRESET – Crediti, Servizi e Tecnologie 

SpA per conto del Consorzio Villoresi, per  i Canoni Concessori  per l’anno 2024, al cap. 8153/282 Titolo 1 

Miss. 10 Progr. 5 del nuovo ordinamento U .1.04.03.99.999 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 

gestione competenza; 

 

2. Di dare atto che, per le motivazioni esposte in premessa e all’uopo richiamate, l’importo di €. 2.489,35  

relativo ai Canoni Concessori  per l’anno 2024 a favore dell’Ente creditore Consorzio di Bonifica Est Ticino 

Villoresi sarà effettuato tramite pagamento dell’ avviso di pagamento  n. 0583593E20240000252 emesso da 

CRESET – Crediti, Servizi e Tecnologie S.p.A; 

 

3. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da parte 

del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

L I Q U I D A 

 

la somma di €. 2.489,35  a favore dell’Ente creditore Consorzio di Bonifica Est Ticino Villoresi mediante 

pagamento dell’avviso emesso da CRESET – Crediti, Servizi e Tecnologie spa, n°  0583593E20240000252 - 

con scadenza 31.08.2024 - rata unica - (ns. prot. n. 16947 del 22.07.2024), codice avviso 

327012468700075682  imputando la stessa al cap. 8153/282 Titolo 1 Miss. 10 Progr. 5 del nuovo ordinamento 

U 1.04.03.99.999 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 

 

Autorizza, pertanto, il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento dell’importo di €.  

2.489,35   tramite l’allegato Avviso di Pagamento PAGOPA avviso n. 0583593E20240000252 con scadenza 

31.08.2024  rata unica, codice avviso 327012468700075682  a favore dell’Ente Creditore Consorzio di Bonifica 

Est Ticino Villoresi via L. Ariosto 30 – 20145 Milano C.F. 97057290153 P.I. 005203430961; 

 

 

Trasmette il presente atto al servizio finanziario, peri conseguenti riscontri contabili, amministrativi e fiscali, al 

fine di ordinarne il pagamento. 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 

E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

  Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 














		2024-08-05T09:11:07+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




